
                                                                                                                                                                     - 1 / 2 -  

Ausschreibungsart:  Öffentliche Ausschreibung  nach VOB/A 

Baumaßnahme: Berufsschulzentrum Esslingen-Zell,              
LAN-Ertüchtigung Käthe-Kollwitz-Schule  

 
 

 

a)  Ausschreibende Stelle 
     Landratsamt Esslingen 
     Amt für Kreisschulen und Immobilien 
     Pulverwiesen 11 
     73728 Esslingen 
     Deutschland 
     Telefonnummer: +49 711/3902-42276 
     Faxnummer: +49 711/3902-1036 
     E-Mail: reuster.carmen@lra-es.de 
 

b)  Bauauftrag – Öffentliche Ausschreibung 
 

c)  Die Vergabeunterlagen werden auch elektronisch zur Verfügung gestellt. 
     KEIN elektronisches Vergabeverfahren 
 

d)  Ausführung von Bauleistungen 
 

e)  Ausführungsort: 73730 Esslingen, Steinbeisstr. 17  
 

f)  LAN-Ertüchtigung Käthe-Kollwitz-Schule  
    Gewerk: Berufsschulzentrum Esslingen-Zell  
    VergabeunterlagenID:  153604 
    Starkstromanlagen 
     

h) siehe f) 
 

i)  Ausführungsfristen: 
    Gewerk1: 29.07.2019 – 28.08.2020 
 

j)  Nebenangebote sind nicht   
    zugelassen    
  

k) Anforderung der Vergabeunterlagen bis: 
    24.06.2019, 09:00 Uhr 
         

    Die Vergabeunterlagen können nach kostenfreier Registrierung  
    und Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats unter  
    http://www.vergabeunterlagen.vergabe24.de mit Angabe der VergabeunterlagenID  
    (siehe f) als Poststück (schriftlich oder CD) kostenpflichtig (siehe l) angefordert  
    werden.  
    Außerdem stehen die Vergabeunterlagen für einen uneingeschränkten und 
    vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: (URL) 
    www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/8A8FD79518587492E0530A0010AC85A5  
 

http://www.vergabeunterlagen.vergabe24.de/
http://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/8A8FD79518587492E0530A0010AC85A5


                                                                                                                                                                         - 2 / 2 -  

l)  Kosten der Ausschreibungsunterlagen: 
    Anforderung als Schriftstück (incl. CD): 
    Gewerk1: 27,52 Euro      

    Anforderung nur als CD: pro Gewerk 22,19 Euro  
    alle genannten Preise verstehen sich incl. ges. Mwst.  
    Gebühren werden nicht erstattet. 
 

n) Einreichungsfrist: 24.06.2019, 09:00 Uhr  
 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: Siehe Pkt. a) 
 

p) Angebote müssen in deutscher Sprache abgefasst sein 
 

q) Eröffnung der Angebote: 
    Gewerk1: 26.06.2019, 11:00 Uhr 
    Ort: Landratsamt Esslingen, Außenstelle Plochingen,  
            Am Aussichtsturm 5, 73207 Plochingen 
            Zimmer E.006 
    An der Eröffnung dürfen nur Bieter und deren bevollmächtigte Vertreter 
    anwesend sein.  
 

r) Sicherheiten: ☒ nein 
   ☐ ja  ☐   für Vertragserfüllung 
      ☐ für Mängelansprüche 
    entspricht Nr. 8 der Besonderen Vertragsbedingungen – KEV 116.1 (B) BVB 
 

s) Zahlungsbedingungen nach § 16 VOB/B und nach den Besonderen und 
    Zusätzlichen  Vertragsbedingungen 
 

t)  Rechtsform für Bietergemeinschaften:  
    Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 

v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 
    23.07.2019 
 

w) Nachprüfungsstelle behaupteter Verstöße (§21 VOB/A) 
     Regierungspräsidium Stuttgart, Ruppmannstr. 21, 70565 Stuttgart 
 

--) Zusätzlich nur in Baden-Württemberg verlangte Nachweise für die Beurteilung  
    der Eignung eines Bewerbers: 
    ☒ Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 LTMG mit Vordruck 
 - KEV 179.3 AngErg Tariftreue/Mindestlohn -  
    

 

 


		2019-06-07T06:58:01+0000
	Landratsamt Esslingen




